
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2023 – Numéro 93 du 9 novembre 2023

1



SOMMAIRE

DIRECTION  RÉGIONALE  DE  L’ENVIRONNEMENT,  DE  L’AMÉNAGEMENT  ET  DU
LOGEMENT-RÉGION GRAND EST…………………………………………………………………………………………p.4

Arrêté préfectoral n°2023-DREAL-EBP-0164 du 9 novembre 2023 portant dérogation aux interdictions
de capture et relâcher délivrée au Syndicat Mixte des Six Rivières (52)

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE- PRFECTURE DES VOSGES………………………………………p.9

Arrêté interpréfectoral du 31 octobre 2023 portant modification statutaire de la communauté de
communes de l’Ouest Vosgien

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DU CABINET

Direction des Sécurités..……………………………………………………………………………………………………….p.14

Arrêté  n°52-2023-11-00049  du 09  novembre  2023  portant  interdiction  temporaire  d’organiser  un
rassemblement  festif  à  caractère  musical,  dit  « rave-party »,  « free-party »  ou  « teknival »  sur
l’ensemble du territoire du département et interdiction de circulation des véhicules transportant du
matériel de son  à destination d’un rassemblement festif à caractère musical non autorisé  dans le
département de la Haute-Marne

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Environnement et Forêt………………………………………………………………………………………….p.16

Arrêté n°52-2023-11-00017 du 2 novembre 2023 portant abrogation de la limitation des usages de
l’eau

**************

2



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITÉS ET DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

Service santé, protection animales et environnement……………………………………………………..p.18

Arrêté  n°52-2023-11-00023  du  3  novembre 2023  levant  l’interdiction  d’abreuvement  des  animaux
d’élevage et domestiques à partir d’eau du cours d’eau « Le Salon » sur le département de la Haute-
Marne

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA HAUTE-MARNE….p.20

Arrêté du 2 novembre 2023 portant sur la délégation de signature au Directeur départemental des
Finances publiques en matière domaniale

**************

3



































PREFET DE LA HAUTE-MARNE

ARRETE du 02 novembre 2023
portant sur la délégation de signature au Directeur départemental des Finances publiques

en matière domaniale

La Préfète de la Haute-Marne,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3  avril  2008 portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la
Direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté n°52-2023-09-00101 de la Préfète de la Haute-Marne en date du 18 septembre
2023 accordant délégation de signature à Monsieur Alain SOLARY, Directeur départemental des Finances
publiques de la Haute-Marne,

A R R E T E :

Article  1 :  La délégation de signature  qui  est  conférée à  Monsieur  Alain SOLARY, Directeur
départemental des Finances publiques de la Haute-Marne, par l’article 1er de l’arrêté n°52-2023-09-00101
du 18 septembre 2023 accordant délégation de signature à M. Alain SOLARY, sera exercée par Mme Sabine
MARIA, directrice adjointe du Pôle Transverse-Domaine).

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation sera exercée indifféremment
par M. Stéphane THOUVENIN, Directeur du Pôle service aux usagers, M. Alban BLANC, Directeur du Pôle
Etat et partenaires, M. Arnaud SALMON, inspecteur des finances publiques en charge du service local du
domaine.

Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 18 septembre 2023.

Article 4  : Le présent arrêté sera publié au Recueil  des actes administratifs de la préfecture et
affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de la Haute-Marne

Fait à Chaumont, le 02 novembre 2023

Pour la Préfète,

Alain SOLARY

Directeur départemental des Finances publiques de
la Haute-Marne 

 


